
 

 

Протокол №2 

Об итогах закупа лекарственных средств на 2021 год. 

                                    

12 марта 2021 года                                        город Алматы 

Время -11.00 ч.  

 

В соответствии с приказом НАО «Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. 

Асфендиярова» от 10.02.2021 года за № 62 «Об утверждении тендерной документации и тендерной комиссии» в 

составе: 

 

проведено заседание и подведены итоги тендера по закупу  лекарственных средств на 2021 года.  

 

1. Сумма, выделенная для данного тендера по закупу лекарственных средств на 2021 год, составляет 14 486 

815 (четырнадцать миллионов четыреста восемьдесят шесть тысяч восемьсот пятнадцать) тенге.  

 

2. Наименование и краткое описание товара: 

 № 

 

Наименование товара 

Ед.изм. Кол-во Сумма, выделенная 

для закупа 

1 р-р Вода очищенная 200,0 мл ст фл 6000 1 590 000,00 

2 р-р Вода очищенная 400,0 мл ст фл 3000 915 000,00 

3 Натрия хлорид 10% -200,0 мл ст фл 500 264 500,00 

4 Натрия гидрокарбонат 4% - 200,0 мл ст фл 400 203 200,00 

5 Кислородный коктейль кг 6 298 320,00 

6 Раствор уксуса 1%-200,0 мл р-р фл 110 26 180,00 

7 Раствор уксуса 5%-200,0 мл р-р фл 110 39 820,00 

8 Перекись водорода 3%-200,0 мл фл 2000 314 000,00 

9 Перекись водорода 6%-500,0 мл фл 4000 884 000,00 

10 Нитрофурал р-р 0,02%- 400,0 мл ст  фл 2500 857 500,00 

11 Повидон-йод 0,5%- 400,0 мл фл 300 142 200,00 

12 Натрия гидрокарбонат 2%-200,0 мл фл 100 37 300,00 

13 Глицирин 10,0 ст фл 500 83 500,00 

14 Аминофиллин 1%-400,0 мл наружное фл 36 21 564,00 

15 Перекись водорода 27,5% кг 200 162 000,00 

16 Магния сульфат 5%- 200,0 мл фл 25 5 875,00 

17 Натрия цитрат 5%-10 мл ст фл 200 30 200,00 

18 Калия йодид 3%-200,0 мл фл 36 12 312,00 

19 Раствор кальция хлорид 5%-200,0 мл фл 36 10 512,00 

20 Натрия хлорида раствор сложный 200,0 мл фл 1500 712 500,00 

 

"С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті" Коммерциялық емес 

акционерлік қоғамы 

Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет 

имени С.Д. Асфендиярова" 

 

Председатель тендерной   комиссии: 

 

Утегенов А.К. 

 

Финансовый директор 

 

Заместитель председателя                           

тендерной комиссии: 

 

Тажиев Е.Б. 

 

Директор   университетской клиники  

 

 

Члены тендерной комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь тендерной комиссии:                   

 

Аимбетов А.Т. 

 

 

Адилова Б.А. 

 

 

Ахмет А. Н. 

 

 

Салиахметова Д.О. 

 

Руководитель отдела планирования 

университетской клиники    

 

Руководитель отдела лекарственного 

обеспечения 

 

Юрист юридического управления 

 

 

Главный специалист управления 

государственных закупок 



21 Азопирам 10,0 мл фл 600 360 000,00 

22 Формальдегид 40%-1 литр фл 10 6 860,00 

23 Натрия хлорид 3%-100,0 мл ст фл 35 11 900,00 

24 Раствор метиленовый синий 2%-100,0 мл ст фл 20 8 980,00 

25 Порошок глюкоза 75 гр кг 2 1 650,00 

26 
Диоксометилтетрагидропиримидин (метилурацил) + 

хлорамфеникол мазь 50,0 гр 
банка 200 103 400,00 

27 Мазь метилурацилловая  10% -50,0 гр банка 50 25 850,00 

28 Вазелиновое масло кг 40 120 000,00 

29 Раствор для перитонеального диализа 2,27 % шт 1 200 7 237 692,00 

 

3. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков, 

представивших тендерные заявки: 

 

№ 

Наименование 

потенциальных 

поставщиков 

Адрес местонахождения 

потенциальных поставщиков 

Дата и время предоставления 

тендерных заявок 

1 ТОО «Султан» 
Алматинская область, Талгарский р-н., с. 

Еркин, ул. Б. Момышулы, 5 
01.03.2021 г., 14 часов 50 мин 

2 

ТОО «MITEK 

Almaty» (Митек 

Алматы) 

г. Алматы, пр. Сейфуллина / уг.ул. 

Маметова 404/67 офис 301 
01.03.2021 г., 15 часов 05 мин 

3 ТОО «Жайик-AS» г. Алматы, пр.Гагарина, д.10, н.п. 56 02.03.2021 г., 08 часов 42 мин 

 

4. Потенциальными поставщиками предложены следующие цены и другие условия каждой тендерной 

заявки в соответствии с тендерной документацией: 

 

№ 

лота 

Наименование 

товара 

Ед. 

изм 
Кол-во Цена 

ТОО 

«Султан» 

ТОО 

«MITEK 

Almaty» 

(Митек 

Алматы) 

ТОО 

«Жайик-AS» 

1 
р-р Вода очищенная 

200,0 мл ст 
фл 6000 

265,00 
220,00  

210,00 

2 
р-р Вода очищенная 

400,0 мл ст 
фл 3000 

305,00 
245,00  

240,00 

3 
Натрия хлорид 10% -

200,0 мл ст 
фл 500 

529,00 
320,00  

313,00 

4 
Натрия гидрокарбонат 

4% - 200,0 мл ст 
фл 400 

508,00 
  

505,00 

5 Кислородный коктейль кг 6 49 720,00   49 700,00 

6 
Раствор уксуса 1%-200,0 

мл р-р 
фл 110 

238,00 
  

230,0 

7 
Раствор уксуса 5%-200,0 

мл р-р 
фл 110 

362,00 
  

360,00 

8 
Перекись водорода 3%-

200,0 мл 
фл 2000 

157,00 
132,00  

131,00 

9 
Перекись водорода 6%-

500,0 мл 
фл 4000 

221,00 
174,00  

170,00 

10 
Нитрофурал р-р 0,02%- 

400,0 мл ст  
фл 2500 

343,00 
240,00  

230,00 

11 
Повидон-йод 0,5%- 400,0 

мл 
фл 300 

474,00 
470,00  

459,00 

12 
Натрия гидрокарбонат 

2%-200,0 мл 
фл 100 

373,00 
  

370,00 

13 Глицирин 10,0 ст фл 500 167,00 135,00  134,00 

14 
Аминофиллин 1%-400,0 

мл наружное 
фл 36 

599,00 
  

580,00 

15 
Перекись водорода 

27,5% 
кг 200 

810,00 
790,00  

780,00 

16 
Магния сульфат 5%- 

200,0 мл 
фл 25 

235,00 
  

230,00 

17 
Натрия цитрат 5%-10 мл 

ст 
фл 200 

151,00 
  

150,00 



18 
Калия йодид 3%-200,0 

мл 
фл 36 

342,00 
306,00  

338,00 

19 
Раствор кальция хлорид 

5%-200,0 мл 
фл 36 

292,00 
215,00  

276,00 

20 
Натрия хлорида раствор 

сложный 200,0 мл 
фл 1500 

475,00 
  

470,00 

21 Азопирам 10,0 мл фл 600 600,00 390,00  380,00 

22 
Формальдегид 40%-1 

литр 
фл 10 

686,00 
595,00  

670,00 

23 
Натрия хлорид 3%-100,0 

мл ст 
фл 35 

340,00 
  

330,00 

24 
Раствор метиленовый 

синий 2%-100,0 мл ст 
фл 20 

449,00 
360,00  

445,00 

25 Порошок глюкоза 75 гр кг 2 825,00 740,00  820,00 

26 

Диоксометилтетрагидро

пиримидин 

(метилурацил) + 

хлорамфеникол мазь 

50,0 гр 

банка 200 

517,00 

  

510,00 

27 
Мазь метилурацилловая  

10% -50,0 гр 
банка 50 

517,00 
  

510,00 

28 Вазелиновое масло кг 40 3 000,00 2 100,00  1 920,00 

29 
Раствор для 

перитонеального 

диализа 2,27 % 

шт 1 200 

6 031,41 
 6 031,00 

 

 

5. Тендерная комиссия, оценив и сопоставив тендерные заявки, проверила соответствие потенциальных 

поставщиков квалификационным требованиям и требованиям тендерной документации, на основе предоставленной 

ими информации: 

ТОО «Султан» - не соответствует; 

ТОО «MITEK Almaty» (Митек Алматы) - соответствует; 

ТОО «Жайик-AS» - соответствует.  

 

6. Основания отклоненных тендерных заявок: 

Тендерная заявка потенциального поставщика ТОО «Султан» не соответствует тендерной документации: 

- на основании подпункта 21) пункта 81 Правил - не представлена таблица цен по форме, утвержденной 

уполномоченным органом в области здравоохранения, включающую фактические затраты потенциального 

поставщика, из которых формируется конечная цена заявленных лекарственных средств, медицинских изделий, 

медицинских изделий и (или) фармацевтической услуги, включая цену сопутствующих услуг (Приложение 9 к 

Тендерной документации). 

- на основании подпункта 23) пункта 81 Правил - представления тендерной заявки с непронумерованными 

страницами, количество страниц не соответствует с заверенной подписью на последней странице.   

7. Экспертная комиссия не привлекалась. 

По результатам рассмотрения тендерная комиссия решила: 

1) В соответствии с подпунктом 4) пункта 84 Правил признать тендер по лотам № 1- 3, 8-11, 13, 15, 18, 19, 21, 

22, 24, 25, 28 несостоявшимся  на основании допущения одного потенциального поставщика.  

2) В соответствии с подпунктом 2) пункта 84 Правил признать тендер по лоту № 4, 5, 6, 7, 12, 14, 16, 17, 20, 23, 

26, 27, 29 несостоявшимся  на основании предоставления менее двух тендерных заявок. 

Тендерные заявки не отзывались, изменения не вносились. 

 

 
Председатель тендерной комиссии       _______________                                         Утегенов А.К.  

  

Заместитель председателя  

тендерной комиссии                                ______________                                           Тажиев Е.Б. 

  

 

Член тендерной комиссии                      ______________                                          Аимбетов А.Т.  

      

                                                                                           

Член тендерной комиссии                       _____________                                           Адилова Б.А.  

   

                                                                                                                                                                                            

Член тендерной комиссии                     ______________                                          Ахмет А. Н.   

 

 

Секретарь тендерной комиссии     _______________                                              Салиахметова Д.О. 


