

"С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті" Коммерциялық емес акционерлік қоғамы

Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова"

Протокол №2 Об итогах закупа лекарственных средств на 2021 год.

12 марта 2021 года Время -11.00 ч. город Алматы

В соответствии с приказом НАО «Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова» от 10.02.2021 года за № 62 «Об утверждении тендерной документации и тендерной комиссии» в составе:

Председатель тендерной комиссии: Утегенов А.К. Финансовый директор

Заместитель председателя

Члены тендерной комиссии:

Тажиев Е.Б.

Директор университетской клиники

тендерной комиссии:

Аимбетов А.Т.

Руководитель отдела планирования

университетской клиники

Адилова Б.А.

Руководитель отдела лекарственного

обеспечения

Ахмет А. Н.

Юрист юридического управления

Секретарь тендерной комиссии:

Салиахметова Д.О.

Главный специалист управления

государственных закупок

проведено заседание и подведены итоги тендера по закупу лекарственных средств на 2021 года.

1. Сумма, выделенная для данного тендера по закупу лекарственных средств на 2021 год, составляет 14 486 815 (четырнадцать миллионов четыреста восемьдесят шесть тысяч восемьсот пятнадцать) тенге.

2. Наименование и краткое описание товара:

	•	Ед.изм.	Кол-во	Сумма, выделенная
№	Наименование товара			для закупа
1	р-р Вода очищенная 200,0 мл ст	фл	6000	1 590 000,00
2	р-р Вода очищенная 400,0 мл ст	фл	3000	915 000,00
3	Натрия хлорид 10% -200,0 мл ст	фл	500	264 500,00
4	Натрия гидрокарбонат 4% - 200,0 мл ст	фл	400	203 200,00
5	Кислородный коктейль	КГ	6	298 320,00
6	Раствор уксуса 1%-200,0 мл р-р	фл	110	26 180,00
7	Раствор уксуса 5%-200,0 мл р-р	фл	110	39 820,00
8	Перекись водорода 3%-200,0 мл	фл	2000	314 000,00
9	Перекись водорода 6%-500,0 мл	фл	4000	884 000,00
10	Нитрофурал р-р 0,02%- 400,0 мл ст	фл	2500	857 500,00
11	Повидон-йод 0,5%- 400,0 мл	фл	300	142 200,00
12	Натрия гидрокарбонат 2%-200,0 мл	фл	100	37 300,00
13	Глицирин 10,0 ст	фл	500	83 500,00
14	Аминофиллин 1%-400,0 мл наружное	фл	36	21 564,00
15	Перекись водорода 27,5%	КГ	200	162 000,00
16	Магния сульфат 5%- 200,0 мл	фл	25	5 875,00
17	Натрия цитрат 5%-10 мл ст	фл	200	30 200,00
18	Калия йодид 3%-200,0 мл	фл	36	12 312,00
19	Раствор кальция хлорид 5%-200,0 мл	фл	36	10 512,00
20	Натрия хлорида раствор сложный 200,0 мл	фл	1500	712 500,00

21	Азопирам 10,0 мл	фл	600	360 000,00
22	Формальдегид 40%-1 литр	фл	10	6 860,00
23	Натрия хлорид 3%-100,0 мл ст	фл	35	11 900,00
24	Раствор метиленовый синий 2%-100,0 мл ст	фл	20	8 980,00
25	Порошок глюкоза 75 гр	ΚΓ	2	1 650,00
26	Диоксометилтетрагидропиримидин (метилурацил) + хлорамфеникол мазь 50,0 гр	банка	200	103 400,00
27	Мазь метилурацилловая 10% -50,0 гр	банка	50	25 850,00
28	Вазелиновое масло	ΚΓ	40	120 000,00
29	Раствор для перитонеального диализа 2,27 %	ШТ	1 200	7 237 692,00

3. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:

Nº	Наименование потенциальных поставщиков	Адрес местонахождения потенциальных поставщиков	Дата и время предоставления тендерных заявок	
1	ТОО «Султан»	Алматинская область, Талгарский р-н., с. Еркин, ул. Б. Момышулы, 5	01.03.2021 г., 14 часов 50 мин	
2	TOO «МІТЕК Almaty» (Митек Алматы)	г. Алматы, пр. Сейфуллина / уг.ул. Маметова 404/67 офис 301	01.03.2021 г., 15 часов 05 мин	
3	ТОО «Жайик-AS»	г. Алматы, пр.Гагарина, д.10, н.п. 56	02.03.2021 г., 08 часов 42 мин	

4. Потенциальными поставщиками предложены следующие цены и другие условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией:

№ лота	Наименование товара	Ед. изм	Кол-во	Цена	ТОО «Султан»	TOO «MITEK Almaty» (Митек Алматы)	ТОО «Жайик-AS»
1	р-р Вода очищенная 200,0 мл ст	фл	6000	265,00	220,00		210,00
2	р-р Вода очищенная 400,0 мл ст	фл	3000	305,00	245,00		240,00
3	Натрия хлорид 10% - 200,0 мл ст	фл	500	529,00	320,00		313,00
4	Натрия гидрокарбонат 4% - 200,0 мл ст	фл	400	508,00			505,00
5	Кислородный коктейль	ΚГ	6	49 720,00			49 700,00
6	Раствор уксуса 1%-200,0 мл p-p	фл	110	238,00			230,0
7	Раствор уксуса 5%-200,0 мл p-p	фл	110	362,00			360,00
8	Перекись водорода 3%- 200,0 мл	фл	2000	157,00	132,00		131,00
9	Перекись водорода 6%- 500,0 мл	фл	4000	221,00	174,00		170,00
10	Нитрофурал p-p 0,02%- 400,0 мл ст	фл	2500	343,00	240,00		230,00
11	Повидон-йод 0,5%- 400,0 мл	фл	300	474,00	470,00		459,00
12	Натрия гидрокарбонат 2%-200,0 мл	фл	100	373,00			370,00
13	Глицирин 10,0 ст	фл	500	167,00	135,00		134,00
14	Аминофиллин 1%-400,0 мл наружное	фл	36	599,00			580,00
15	Перекись водорода 27,5%	КГ	200	810,00	790,00		780,00
16	Магния сульфат 5%- 200,0 мл	фл	25	235,00			230,00
17	Натрия цитрат 5%-10 мл ст	фл	200	151,00			150,00

18	Калия йодид 3%-200,0 мл	фл	36	342,00	306,00		338,00
19	Раствор кальция хлорид 5%-200,0 мл	фл	36	292,00	215,00		276,00
20	Натрия хлорида раствор сложный 200,0 мл	фл	1500	475,00			470,00
21	Азопирам 10,0 мл	фл	600	600,00	390,00		380,00
22	Формальдегид 40%-1 литр	фл	10	686,00	595,00		670,00
23	Натрия хлорид 3%-100,0 мл ст	фл	35	340,00			330,00
24	Раствор метиленовый синий 2%-100,0 мл ст	фл	20	449,00	360,00		445,00
25	Порошок глюкоза 75 гр	ΚΓ	2	825,00	740,00		820,00
26	Диоксометилтетрагидро пиримидин (метилурацил) + хлорамфеникол мазь 50,0 гр	банка	200	517,00			510,00
27	Мазь метилурацилловая 10% -50,0 гр	банка	50	517,00			510,00
28	Вазелиновое масло	КГ	40	3 000,00	2 100,00		1 920,00
29	Раствор для перитонеального диализа 2,27 %	ШТ	1 200	6 031,41		6 031,00	

5. Тендерная комиссия, оценив и сопоставив тендерные заявки, проверила соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям и требованиям тендерной документации, на основе предоставленной ими информации:

ТОО «Султан» - не соответствует;

ТОО «МІТЕК Almaty» (Митек Алматы) - соответствует;

ТОО «Жайик-AS» - соответствует.

6. Основания отклоненных тендерных заявок:

Тендерная заявка потенциального поставщика ТОО «Султан» не соответствует тендерной документации:

- на основании подпункта 21) пункта 81 Правил не представлена таблица цен по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, включающую фактические затраты потенциального поставщика, из которых формируется конечная цена заявленных лекарственных средств, медицинских изделий, медицинских изделий и (или) фармацевтической услуги, включая цену сопутствующих услуг (Приложение 9 к Тендерной документации).
- на основании подпункта 23) пункта 81 Правил представления тендерной заявки с непронумерованными страницами, количество страниц не соответствует с заверенной подписью на последней странице.
- 7. Экспертная комиссия не привлекалась.

По результатам рассмотрения тендерная комиссия решила:

- 1) В соответствии с подпунктом 4) пункта 84 Правил признать тендер по лотам № 1 3, 8-11, 13, 15, 18, 19, 21,
- 22, 24, 25, 28 несостоявшимся на основании допущения одного потенциального поставщика.
- 2) В соответствии с подпунктом 2) пункта 84 Правил признать тендер по лоту № 4, 5, 6, 7, 12, 14, 16, 17, 20, 23,
- 26, 27, 29 несостоявшимся на основании предоставления менее двух тендерных заявок.

Тендерные заявки не отзывались, изменения не вносились.

Председатель тендерной комиссии	 Утегенов А.К.
Заместитель председателя тендерной комиссии	 Тажиев Е.Б.
Член тендерной комиссии	 Аимбетов А.Т.
Член тендерной комиссии	 Адилова Б.А.
Член тендерной комиссии	 Ахмет А. Н.
Секретарь тендерной комиссии	 Салиахметова Д.О